1 Minuit, chrétiens! c'est l'heure solennelle,
Où l'homme Dieu descendit jusqu'à nous
Pour effacer la tache originelle,
Et de son Père arrêter le courroux.
Le monde entier tressaille d'espérance,
À cette nuit qui lui donne un Sauveur.
Peuple à genoux, attends ta délivrance,
Noël, Noël, voici le Rédempteur,

2 Cfr. S. Thomæ de Aquino *Compendium theologiæ*, lib. I, cap. 198

3 Cfr. *op. cit.*, cap. 200

4 *Ibid.*, cfr. et. eiusd. *Summæ thologiæ* III p., quæst. 1, art. 2

5 *Comp. loc. cit.* : Conveniens igitur fuit Deum hominem fieri, ut sic unus et idem esset qui et reparare et satisfacere posset.

6 Ueberf. v. M. Schmaus (BKB 2. Reihe, Bd. 14, 181) – *De Trinitate*, lib. XIII, cap. 10, 13. : ... parum est sic refellere, ut istum modum quo nos per Mediatorem Dei et hominum hominem Christum Jesum Deus liberare dignatur, asseramus bonum et divinæ congruum dignitati : verum etiam ut ostendamus non alium modum possibilem Deo defuisse, cujus potestati cuncta æqualiter subjacent ; sed sanandæ nostræ miseræ convenientiorem modum alium non fuisse, nec esse oportuisse. (PL 42, 1024)

7 Cfr. *Sum. theol.* III p., quæst. 1, art. 4 in corp.

8 Cfr. *Comp.*, cap. 201

9 *Ibid.* : ... divina sapientia, quæ hominem fecerat, per naturam corpoream assumptam hominem in corporalibus iacentem visitavit, ut per sui corporis mysteria eum ad spiritualia revocaret.

10 *Sermo XXI*, cap. 3 : Agnosce, o Christiane, dignitatem tuam, et divinæ consors factus naturæ, noli in veterem vilitatem degeneri conversatione redire. (PL 54, 192C)

11 Cfr. *De Trin.*, lib. XIII, cap. 17, 22. (PL, 1031 sq.)

12 *Op. cit.*, lib. XIII, cap. 10, 13. : Quid enim tam necessarium fuit ad erigendam spem nostram, mentesque mortalium conditione ipsius mortalitatis abjectas, immortalitatis desperatione liberandas, quam ut demonstraretur nobis quanti nos penderet Deus, quantumque diligeret ? Quid vero hujus rei tanto isto indicio manifestius atque præclarius, quam ut Filius immutabiliter bonus, in se manens quod erat, et a nobis pro nobis accipiens quod non erat, præter suæ naturæ detrimentum, nostræ dignatus inire consortium, prius sine ullo malo suo merito nostra perferret ; ac sic jam credentibus quantum diligit Deus, et quod desperabamus jam sperantibus, dona in nos sua sine ullis bonis meritis nostris, imo præcedentibus et malis meritis nostris, indebita largitate conferret ? (PL, 1024)

13 S. Agustini *De catechizandis rudibus*, cap. IV : ... si amare pigebat, saltem nunc redamare non pigeat. (PL 40, 314)